JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 1998-0044 de PINTURAS SAPOLIN SA contra PABLO
ENRIQUE RODRIGUEZ.

En atencion a la solicitud que precede, se reitera a la interesada lo dispuesto en
auto adiado del 02 de septiembre de 2021 (Fl. 93,C.2) toda vez que al interior del
proceso no obra la documental aludida, y en la que se anexa ahora, no obra
constancia de recibido por parte de esta dependencia, por lo que se desconoce ante
que autoridad judicial fue radicada la misma.

Ahora bien, por economia procesal, se ordena actualizar los oficios de
levantamiento de cautelas, elaborados en cumplimiento de los proveidos del 30 de
noviembre de 2015y 11 de enero de 2018 (Fl. 51 C.3y 85, C.2)

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGE INZON CASTELLANOS
JUEZ

(1)

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.

Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2002-0457 de OCARIS A MARTINEZ VASQUEZ contra
JORGE LOSADA LOSADA

En atencion a la peticion que precede, se pone de presente, que la tltima actuacion
dentro del proceso, data del Trece (13) de agosto de 2019 (Fl. 131, C.1), y en este
sentido el literal b, del numeral segundo del articulo 317 del C.G. del P., indica, “Si
el proceso cuenta con sentencia ejecutoriada a favor del demandante o auto que
ordene seguir adelante la ejecucion, el plazo previsto en este numeral serd de dos (2)
anos”.

A su vez, debe tenerse en cuenta que el Decreto 564 de 2020, en su articulo 2°,
exXpuso:

“Desistimiento tdcito y término de duracién de procesos. Se suspenden los términos
procesales de inactividad para el desistimiento tdcito previstos en el articulo 317 del
Coédigo General del Proceso y en el articulo 178 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y los términos de duracion del
proceso del articulo 121 del Cédigo General del Proceso desde el 16 de marzo de
2020, y se reanudardn un mes después, contado a partir del dia siguiente al del
levantamiento de la suspensiéon que disponga el Consejo Superior de la Judicatura.”

Por lo tanto no se abre paso a la figura del desistimiento tacito en los términos del
codigo general de proceso, por no cumplir el termino estipulado desde la vigencia
de la ley.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria
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JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2002-1339 de BANCO GANADERO ultimo cesionario LUZ
MIRIAM CUBILLOS MORENO contra JAIME ALJANDRO MONTENEGRO RIGAUD.

La liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante debe ser modificada, como
quiera que el calculo de los intereses moratorios excede el limite legal.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del articulo 446
del Codigo General del Proceso, la modifical para ajustarla a derecho de la siguiente forma:

Capital $18.452.237,25
Intereses de Plazo $1.290.493,86
Intereses Moratorios hasta

30/09/2021 $74.498.221,11
Total a pagar $94.240.952,22
- Abonos $0

Neto a pagar $94.240.952,22

En vista de lo anterior el Juzgado,
RESUELVE

PRIMERO. MODIFICAR el estado de cuenta presentado por la parte actora hasta el 30 de
septiembre de 2021.

SEGUNDO. En consecuencia, APROBAR la liquidacion del crédito hasta el 30 de septiembre
de 2021 en la suma de $94.240.952,22

TERCERO. Se ordena por secretaria conforme al Art. 447 del Codigo General del
Proceso, haga entrega a la parte actora LUZ MIRIAM CUBILLOS MORENO los titulos
consignados para el proceso de la referencia, teniendo en cuenta la liquidacién de
crédito y costas aprobadas, previas las deducciones y fraccionamientos a que haya
lugar. De ser necesario fraccionamiento, efectiiese a través del Banco Agrario. Déjense
las constancias del caso. Lo anterior siempre y cuando el crédito no se encuentre
embargado.

CUARTO. Del avaluo presentado por el extremo ejecutante (F1. 141 a 142, C.2)
corrase traslado por el término de ley.

Por la oficina de apoyo realicese el cargue de la documental cuyo traslado se
ordena, en el micro sitio web del despacho.

Se pone de presente que la documental que milita a folios 391 a 394 del C.1y 143
a 146 del C.2, refiere a la misma documental que aqui se resuelve, por lo cual el
despacho se abstiene de pronunciarse nuevamente.

NOTIFiQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON CASTELLANOS

1 Ver tabla de liquidacion anexa.
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Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria
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Republica de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

. g RAMA JUDICIAL
©a o8 ©
fzgyz ‘gztm;;' LIQUIDACIONES CIVILES
Fecha 04/10/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303006
Desde Hasta Dias A-:;isuaal Maxima | Aplicado IB}S:EOS Capital a(lfiaaplj?glar Intle__:’reér?OZIszo Saldl:?lallr;gerés Interés Mora Sald’a;r:;erés Abonos SubTotal
01/11/2015 30/11/2015 30 28,995 28,995 28,995 0,07% | $18.452.237,25 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $386.271,97 | $46.574.395,63 $0,00| $66.317.126,74
01/12/2015 31/12/2015 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $399.147,70| $46.973.543,34 $0,00| $66.716.274,45
01/01/2016 31/01/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $405.517,53| $47.379.060,86 $0,00| $67.121.791,97
01/02/2016 29/02/2016 29 29,52 29,52 29,52 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $379.355,11| $47.758.415,97 $0,00| $67.501.147,08
01/03/2016 31/03/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $405.517,53| $48.163.933,50 $0,00| $67.906.664,61
01/04/2016 30/04/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $407.477,78| $48.571.411,28 $0,00| $68.314.142,39
01/05/2016 31/05/2016 31 30,81 30,81 30,81 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $421.060,37| $48.992.471,65 $0,00| $68.735.202,76
01/06/2016 30/06/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $407.477,78| $49.399.949,43 $0,00| $69.142.680,54
01/07/2016 31/07/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $435.382,21| $49.835.331,64 $0,00| $69.578.062,75
01/08/2016 31/08/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $435.382,21| $50.270.713,85 $0,00| $70.013.444,96
01/09/2016 30/09/2016 30 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $421.337,62| $50.692.051,48 $0,00| $70.434.782,59
01/10/2016 31/10/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $446.923,43| $51.138.974,90 $0,00| $70.881.706,01
01/11/2016 30/11/2016 30 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $432.506,54| $51.571.481,44 $0,00| $71.314.212,55
01/12/2016 31/12/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $446.923,43| $52.018.404,87 $0,00| $71.761.135,98
01/01/2017 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $453.103,02| $52.471.507,89 $0,00| $72.214.239,00
01/02/2017 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $409.254,34| $52.880.762,24 $0,00| $72.623.493,35
01/03/2017 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $453.103,02| $53.333.865,26 $0,00| $73.076.596,37
01/04/2017 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $438.316,26| $53.772.181,52 $0,00| $73.514.912,63
01/05/2017 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $452.926,80| $54.225.108,32 $0,00| $73.967.839,43
01/06/2017 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $438.316,26| $54.663.424,58 $0,00| $74.406.155,69




01/07/2017 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $446.746,51| $55.110.171,09 $0,00| $74.852.902,20
01/08/2017 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $446.746,51| $55.556.917,59 $0,00| $75.299.648,70
01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $432.335,33| $55.989.252,93 $0,00| $75.731.984,04
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $431.992,56| $56.421.245,49 $0,00| $76.163.976,60
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $414.769,93| $56.836.015,42 $0,00| $76.578.746,53
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $425.191,28| $57.261.206,70 $0,00| $77.003.937,81
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $423.755,67| $57.684.962,37 $0,00| $77.427.693,48
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $387.926,68| $58.072.889,05 $0,00| $77.815.620,16
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $423.576,13| $58.496.465,18 $0,00| $78.239.196,29
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $406.433,19| $58.902.898,37 $0,00| $78.645.629,48
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $419.260,94| $59.322.159,31 $0,00| $79.064.890,42
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $402.946,02| $59.725.105,32 $0,00| $79.467.836,43
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $411.861,65| $60.136.966,98 $0,00| $79.879.698,09
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $410.232,75| $60.547.199,73 $0,00| $80.289.930,84
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $394.719,59| $60.941.919,31 $0,00| $80.684.650,42
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $404.609,13| $61.346.528,44 $0,00| $81.089.259,55
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $389.093,06| $61.735.621,50 $0,00| $81.478.352,61
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $400.423,73| $62.136.045,23 $0,00| $81.878.776,34
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $396.044,46| $62.532.089,69 $0,00| $82.274.820,80
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $366.601,96| $62.898.691,65 $0,00| $82.641.422,76
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $399.876,99| $63.298.568,64 $0,00| $83.041.299,75
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $386.09548| $63.684.664,12 $0,00| $83.427.395,23
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $399.330,06| $64.083.994,18 $0,00| $83.826.725,29
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $385.742,44| $64.469.736,61 $0,00| $84.212.467,72
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $398.235,62| $64.867.972,23 $0,00| $84.610.703,34
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $398.965,33| $65.266.937,56 $0,00| $85.009.668,67
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $386.095,48| $65.653.033,04 $0,00| $85.395.764,15
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $394.947,73| $66.047.980,77 $0,00| $85.790.711,88
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $380.968,30| $66.428.949,07 $0,00| $86.171.680,18
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $391.469,70| $66.820.418,77 $0,00| $86.563.149,88
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $388.902,01| $67.209.320,79 $0,00| $86.952.051,90
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $368.782,85| $67.578.103,64 $0,00| $87.320.834,75
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $392.202,56| $67.970.306,19 $0,00| $87.713.037,30




01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $374.935,04 | $68.345.241,24 $0,00| $88.087.972,35
01/05/2020 |  31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $378.219,56| $ 68.723.460,80 $0,00| $88.466.191,91
01/06/2020 |  30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $364.766,49| $69.088.227,30 $0,00| $88.830.958,41
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $376.925,38 | $69.465.152,67 $0,00| $89.207.883,78
01/08/2020 |  31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $380.066,55| $69.845.219,22 $0,00| $89.587.950,33
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $368.877,77 | $70.214.097,00 $0,00| $89.956.828,11
01/10/2020 |  31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00| $18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86| $376.370,40| $ 70.590.467,40 $0,00| $90.333.198,51
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $359.746,42 | $70.950.213,82 $0,00| $90.692.944,93
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $364.670,43 | $71.314.884,25 $0,00| $91.057.615,36
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $362.058,57 | $71.676.942,82 $0,00| $91.419.673,93
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $330.726,04 | $72.007.668,86 $0,00| $91.750.399,97
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $363.738,12 | $72.371.406,98 $0,00| $92.114.138,09
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $350.198,56 | $72.721.605,54 $0,00| $92.464.336,65
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $360.190,30 | $73.081.795,84 $0,00| $92.824.526,95
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $348.390,34 | $73.430.186,18 $0,00| $93.172.917,29
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $359.442,37 | $73.789.628,54 $0,00| $93.532.359,65
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $360.564,13 | $74.150.192,67 $0,00| $93.892.923,78
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 18.452.237,25 $0,00| $1.290.493,86 $348.028,44 | $74.498.221,11 $0,00| $94.240.952,22
Capital $ 18.452.237,25

Total Interés de plazo

Total Interes Mora
Total a pagar
- Abonos

Neto a pagar

$ 1.290.493,86

$ 74.498.221,11

$ 94.240.952,22

$ 0,00

$ 94.240.952,22




JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2007-1535 de EDIFICIO ALEJANDRIA cesionario LINA
MARIA GONZALEZ ANACONA contra CIELO BENARDINELLI DE MENDOZA.

En atencién a la solicitud obrante a folio 161 de esta encuadernacién, se ordena a
la oficina de apoyo remitir la informacion solicitada por el auxiliar de justicia.
Advirtiendo que los expedientes a cargo de esta dependencia aiin no se encuentran
digitalizados. A su vez, requiérasele para que rinda informe de la gestion realizada
en su calidad de secuestre.

Realizado lo anterior, informe al despacho, los motivos por los cuales al memorial
aqui aludido no se le dio tramite, sino que el mismo fue remitido a la letra sin
realizar actuaciéon alguna.

De otro lado, para mejor proveer en derecho respecto a la solicitud incoada por la
apoderada de la demandada, se ordena requerir a la cesionaria LINA MARIA
GONZALEZ ANACONA, al sefior YOHAN JACOBO FORERO MORENO y al EDIFICIO
ALEJANDRIA para que informen el estado del inmueble objeto de cautela dentro
del presente asunto e indiquen actualmente quien se encuentra ocupando el bien
y en qué calidad.

Librense las comunicaciones respectivas.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON CASTELLANOS
JUE

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2009-1333 de EDIFICIO KRISTAL II PH contra ANGELA
PATRICIA RAMIREZ AREVALO Y OTROS.

La liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante debe ser modificada, como
quiera que el calculo de los intereses moratorios excede el limite legal.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del articulo 446
del Codigo General del Proceso, la modifica? para ajustarla a derecho de la siguiente forma:

Capital $13.596.410
Intereses Moratorios hasta

15/09/2021 $44.613.111,04
Total a pagar $58.209.521,04
- Abonos $0

Neto a pagar $58.209.521,04

En vista de lo anterior el Juzgado,
RESUELVE

PRIMERO. MODIFICAR el estado de cuenta presentado por la parte actora hasta el 15 de
septiembre de 2021.

SEGUNDO. En consecuencia, APROBAR la liquidacién del crédito hasta el 15 de septiembre
de 2021 en la suma de $58.209.521,04

TERCERO. Se ordena por secretaria conforme al Art. 447 del Codigo General del
Proceso, haga entrega a la parte actora EDIFICIO KRISTAL II PH los titulos
consignados para el proceso de la referencia, teniendo en cuenta la liquidacion de
crédito y costas aprobadas, previas las deducciones y fraccionamientos a que haya
lugar. De ser necesario fraccionamiento, efectiiese a través del Banco Agrario. Déjense
las constancias del caso. Lo anterior siempre y cuando el crédito no se encuentre
embargado.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

DD

2 Ver tabla de liquidacion anexa.
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Fecha 04/10/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303006
Desde Hasta Dias ATasa Maxima Aplicado Interés Capital C?‘PiFa' Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
nnual Diario a Liquidar Mora
14/02/2013 | 28/02/2013 15 31,125 31,125 31,125 0,07% | $13.596.410,00| $ 13.596.410,00 $ 151.468,57 | $14.480.718,57 $0,00| $28.077.128,57
01/03/2013| 31/03/2013 31 31,125 31,125 31,125 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $ 313.035,04 | $14.793.753,61 $0,00| $28.390.163,61
01/04/2013 | 30/04/2013 30 31,245 31,245 31,245 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $ 303.960,13 | $15.097.713,74 $0,00| $28.694.123,74
01/05/2013 | 31/05/2013 31 31,245 31,245 31,245 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $314.092,13 | $15.411.805,87 $0,00| $29.008.215,87
01/06/2013 | 30/06/2013 30 31,245 31,245 31,245 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $ 303.960,13 | $15.715.766,00 $0,00| $29.312.176,00
01/07/2013| 31/07/2013 31 30,51 30,51 30,51 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $307.602,25 | $16.023.368,25 $0,00| $29.619.778,25
01/08/2013 | 31/08/2013 31 30,51 30,51 30,51 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $ 307.602,25 | $16.330.970,51 $0,00| $29.927.380,51
01/09/2013 | 30/09/2013 30 30,51 30,51 30,51 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $297.679,60 | $16.628.650,10 $0,00| $30.225.060,10
01/10/2013 | 31/10/2013 31 29,775 29,775 29,775 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $301.075,82 | $16.929.725,92 $0,00| $30.526.135,92
01/11/2013| 30/11/2013 30 29,775 29,775 29,775 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $291.363,70 | $17.221.089,62 $0,00 | $30.817.499,62
01/12/2013 | 31/12/2013 31 29,775 29,775 29,775 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $301.075,82 | $17.522.165,44 $0,00| $31.118.575,44
01/01/2014 | 31/01/2014 31 29,475 29,475 29,475 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.401,37 | $17.820.566,81 $0,00| $31.416.976,81
01/02/2014 | 28/02/2014 28 29,475 29,475 29,475 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $269.523,82 | $18.090.090,63 $0,00| $31.686.500,63
01/03/2014 | 31/03/2014 31 29,475 29,475 29,475 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.401,37 | $18.388.491,99 $0,00 | $31.984.901,99
01/04/2014 | 30/04/2014 30 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $ 288.516,37 | $18.677.008,37 $0,00| $32.273.418,37
01/05/2014 | 31/05/2014 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.133,58 | $18.975.141,95 $0,00| $32.571.551,95
01/06/2014 | 30/06/2014 30 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $288.516,37 | $19.263.658,32 $0,00| $32.860.068,32
01/07/2014 | 31/07/2014 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.109,37 | $19.557.767,69 $0,00| $33.154.177,69
01/08/2014 | 31/08/2014 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.109,37 | $19.851.877,06 $0,00 | $33.448.287,06
01/09/2014 | 30/09/2014 30 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $284.621,97 | $20.136.499,03 $0,00| $33.732.909,03




01/10/2014 | 31/10/2014 31 28,755 28,755 28,755 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $291.957,39 | $20.428.456,42 $0,00 | $34.024.866,42
01/11/2014 | 30/11/2014 30 28,755 28,755 28,755 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $282.539,41 | $20.710.995,83 $0,00 | $34.307.405,83
01/12/2014 | 31/12/2014 31 28,755 28,755 28,755 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $291.957,39 | $21.002.953,22 $0,00 | $34.599.363,22
01/01/2015| 31/01/2015 31 28,815 28,815 28,815 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $292.495,76 | $21.295.448,98 $0,00| $34.891.858,98
01/02/2015| 28/02/2015 28 28,815 28,815 28,815 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $264.189,72 | $21.559.638,70 $ 0,00 | $35.156.048,70
01/03/2015| 31/03/2015 31 28,815 28,815 28,815 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $292.495,76 | $21.852.134,46 $0,00 | $35.448.544,46
01/04/2015 | 30/04/2015 30 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $285.142,00 | $22.137.276,46 $0,00 | $35.733.686,46
01/05/2015| 31/05/2015 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.646,74 | $22.431.923,20 $0,00 | $36.028.333,20
01/06/2015| 30/06/2015 30 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $285.142,00 | $22.717.065,21 $0,00 | $36.313.475,21
01/07/2015| 31/07/2015 31 28,89 28,89 28,89 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $293.168,37 | $23.010.233,58 $0,00| $36.606.643,58
01/08/2015| 31/08/2015 31 28,89 28,89 28,89 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $293.168,37 | $23.303.401,95 $0,00| $36.899.811,95
01/09/2015 | 30/09/2015 30 28,89 28,89 28,89 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $283.711,33 | $23.587.113,27 $0,00| $37.183.523,27
01/10/2015| 31/10/2015 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.109,37 | $23.881.222,64 $0,00| $37.477.632,64
01/11/2015| 30/11/2015 30 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $284.621,97 | $24.165.844,61 $0,00| $37.762.254,61
01/12/2015| 31/12/2015 31 28,995 28,995 28,995 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.109,37 | $ 24.459.953,98 $0,00 | $38.056.363,98
01/01/2016 | 31/01/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.802,93 | $24.758.756,91 $0,00| $38.355.166,91
01/02/2016 | 29/02/2016 29 29,52 29,52 29,52 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $279.525,32 | $25.038.282,23 $0,00 | $38.634.692,23
01/03/2016 | 31/03/2016 31 29,52 29,52 29,52 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.802,93 | $ 25.337.085,16 $ 0,00 | $38.933.495,16
01/04/2016 | 30/04/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $300.247,33 | $25.637.332,49 $0,00 | $39.233.742,49
01/05/2016 | 31/05/2016 31 30,81 30,81 30,81 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $310.255,58 | $ 25.947.588,07 $ 0,00 | $39.543.998,07
01/06/2016 | 30/06/2016 30 30,81 30,81 30,81 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $300.247,33 | $ 26.247.835,40 $ 0,00 | $39.844.245,40
01/07/2016 | 31/07/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $320.808,53 | $ 26.568.643,92 $0,00 | $40.165.053,92
01/08/2016 | 31/08/2016 31 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $320.808,53 | $ 26.889.452,45 $ 0,00 | $40.485.862,45
01/09/2016 | 30/09/2016 30 32,01 32,01 32,01 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $310.459,86 | $27.199.912,31 $0,00 | $40.796.322,31
01/10/2016 | 31/10/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $329.312,60 | $27.529.224,91 $0,00| $41.125.634,91
01/11/2016 | 30/11/2016 30 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $318.689,61 | $27.847.914,52 $0,00 | $41.444.324,52
01/12/2016 | 31/12/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $329.312,60 | $28.177.227,11 $0,00| $41.773.637,11
01/01/2017 | 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $333.865,99 | $28.511.093,10 $0,00| $42.107.503,10
01/02/2017 | 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $301.556,38 | $28.812.649,48 $0,00 | $42.409.059,48
01/03/2017 | 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $333.865,99 | $29.146.515,47 $0,00 | $42.742.925,47
01/04/2017 | 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $322.970,46 | $29.469.485,93 $0,00 | $43.065.895,93
01/05/2017 | 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $333.736,14 | $29.803.222,08 $0,00 | $43.399.632,08
01/06/2017 | 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $322.970,46 | $30.126.192,54 $0,00| $43.722.602,54




01/07/2017 | 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $329.182,24 | $30.455.374,77 $0,00| $44.051.784,77
01/08/2017 | 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $329.182,24 | $30.784.557,01 $0,00 | $44.380.967,01
01/09/2017 | 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $318.563,45 | $31.103.120,46 $0,00 | $44.699.530,46
01/10/2017 | 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $318.310,89 | $31.421.431,35 $0,00 | $45.017.841,35
01/11/2017 | 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $305.620,51 | $31.727.051,85 $0,00 | $45.323.461,85
01/12/2017 | 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $313.299,40 | $32.040.351,26 $0,00| $45.636.761,26
01/01/2018 | 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $312.241,59 | $32.352.592,85 $0,00 | $45.949.002,85
01/02/2018 | 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00| $13.596.410,00 $285.841,23 | $32.638.434,07 $0,00 | $46.234.844,07
01/03/2018 | 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $312.109,29 | $ 32.950.543,37 $0,00 | $46.546.953,37
01/04/2018 | 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $299.477,63 | $33.250.020,99 $0,00 | $46.846.430,99
01/05/2018 | 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $308.929,67 | $ 33.558.950,67 $0,00| $47.155.360,67
01/06/2018 | 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $296.908,13 | $ 33.855.858,80 $0,00 | $47.452.268,80
01/07/2018 | 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $303.477,56 | $34.159.336,36 $0,00| $47.755.746,36
01/08/2018 | 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $302.277,31 | $34.461.613,67 $ 0,00 | $48.058.023,67
01/09/2018 | 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $290.846,54 | $34.752.460,21 $0,00 | $48.348.870,21
01/10/2018 | 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $298.133,58 | $ 35.050.593,79 $0,00 | $48.647.003,79
01/11/2018 | 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $286.700,67 | $ 35.337.294,46 $0,00 | $48.933.704,46
01/12/2018 | 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $295.049,60 | $ 35.632.344,06 $ 0,00 | $49.228.754,06
01/01/2019 | 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $291.822,76 | $35.924.166,82 $ 0,00 | $49.520.576,82
01/02/2019 | 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $270.128,25 | $ 36.194.295,07 $0,00| $49.790.705,07
01/03/2019 | 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.646,74 | $36.488.941,81 $0,00| $50.085.351,81
01/04/2019 | 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $284.491,92 | $36.773.433,73 $ 0,00 | $50.369.843,73
01/05/2019 | 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $294.243,73 | $37.067.677,46 $ 0,00 | $50.664.087,46
01/06/2019 | 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $284.231,78 | $37.351.909,25 $ 0,00 | $50.948.319,25
01/07/2019 | 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $293.437,30 | $37.645.346,55 $0,00| $51.241.756,55
01/08/2019 | 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $293.974,99 | $37.939.321,54 $0,00| $51.535.731,54
01/09/2019 | 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $284.491,92 | $38.223.813,46 $0,00| $51.820.223,46
01/10/2019 | 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $291.014,64 | $38.514.828,10 $0,00| $52.111.238,10
01/11/2019 | 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $280.713,99 | $38.795.542,10 $0,00| $52.391.952,10
01/12/2019 | 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $288.451,88 | $39.083.993,98 $0,00| $52.680.403,98
01/01/2020 | 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $286.559,90 | $39.370.553,88 $0,00| $52.966.963,88
01/02/2020 | 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $271.735,22 | $39.642.289,10 $0,00 | $53.238.699,10
01/03/2020 | 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $288.991,88 | $39.931.280,98 $0,00| $53.527.690,98




01/04/2020 |  30/04/2020 30 28,035| 28,035 28,035 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $276.268,43 | $40.207.549,41 $0,00| $53.803.959,41
01/05/2020 |  31/05/2020 31 27,285| 27,285 27,285 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $278.688,60 | $ 40.486.238,02 $0,00| $54.082.648,02
01/06/2020 |  30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $268.775,80 | $40.755.013,82 $0,00| $54.351.423,82
01/07/2020 | 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $277.734,99 | $41.032.748,81 $0,00| $54.629.158,81
01/08/2020 | 31/08/2020 31 27,435| 27,435 27,435 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $280.049,54 | $41.312.798,35 $0,00 | $54.909.208,35
01/09/2020 |  30/09/2020 30 27,525| 27,525 27,525 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $271.805,17 | $ 41.584.603,52 $0,00| $55.181.013,52
01/10/2020 | 31/10/2020 31 27,135| 27,135 27,135 0,07% $0,00| $13.596.410,00 $277.326,06 | $41.861.929,58 $0,00| $55.458.339,58
01/11/2020 | 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $ 265.076,79 | $42.127.006,37 $0,00| $55.723.416,37
01/12/2020 | 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $268.705,01 | $42.395.711,39 $0,00| $55.992.121,39
01/01/2021 | 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $266.780,48 | $42.662.491,87 $0,00| $56.258.901,87
01/02/2021 | 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $243.693,31 | $42.906.185,19 $0,00| $56.502.595,19
01/03/2021 | 31/03/2021 31 26,115| 26,115 26,115 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $268.018,05 | $43.174.203,24 $0,00| $56.770.613,24
01/04/2021 | 30/04/2021 30 25,965| 25,965 25,965 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $258.041,51 | $43.432.244,75 $0,00| $57.028.654,75
01/05/2021 | 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $ 265.403,86 | $43.697.648,61 $0,00| $57.294.058,61
01/06/2021 | 30/06/2021 30 25,815| 25,815 25,815 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $256.709,14 | $43.954.357,74 $0,00| $57.550.767,74
01/07/2021 | 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $264.852,75 | $44.219.210,49 $0,00| $57.815.620,49
01/08/2021 | 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $265.679,31 | $44.484.889,81 $0,00| $58.081.299,81
01/09/2021 | 15/09/2021 15 25,785| 25,785 25,785 0,06% $0,00| $13.596.410,00 $128.221,24 | $44.613.111,04 $0,00| $58.209.521,04
Capital $ 13.596.410,00

Total Interes Mora

Total a pagar

- Abonos

Neto a pagar

$ 44.613.111,04

$ 58.209.521,04

$ 0,00

$ 58.209.521,04




JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2009-1550 de MANUEL ANTONIO RAMOS SANCHEZ contra
EDGAR CAMACHO CAVIEDES.

Conforme a lo solicitado en memorial obrante a folio 76 y 77 del C.1, el despacho
reconoce personeria a WILMER GIOVANY MARTIN CAMPOS como apoderado
judicial del demandado, en los términos y para los efectos del poder conferido.

De otro lado, la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante debe ser
modificada, como quiera que no fueron incluidos los abonos obrantes al interior del
proceso.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del articulo
446 del Codigo General del Proceso, la modifica® para ajustarla a derecho de la
siguiente forma:

Capital $ 1.000.000
Sancién comercial $200.000
Intereses Moratorios $3.046.722,37
Total a pagar $4.246.722,37
- Abonos $4.493.000
Neto a pagar $0
Saldo a favor del deudor $246.277,63

En vista de lo anterior el Juzgado,

RESUELVE

PRIMERO. APROBAR la liquidacion del crédito en la suma de $246.277,63 COMO
SALDO A FAVOR DEL DEUDOR.

SEGUNDO: El saldo por el monto de $246.277,63 se debe imputar a la liquidacion de
costas, no obstante, revisado el expediente se observa que se hace necesaria su
actualizacion, toda vez que se han generado nuevos gastos, asi las cosas, se ordena a
la oficina de apoyo actualizar la liquidacion de costas conforme lo preceptuado en
el articulo 366 del C.G.P.

Una vez obre lo anterior, se decidira sobre la solicitud de terminacion.

TERCERO: Secretaria haga entrega a la parte demandante MANUEL ANTONIO
RAMOS SANCHEZ, los titulos consignados para el proceso de la referencia, teniendo
en cuenta la liquidacion de crédito y costas aprobadas, previas las deducciones y
fraccionamientos a que haya lugar. De ser necesario fraccionamiento, efectiiese a
través del Banco Agrario. Déjense las constancias del caso. Lo anterior siempre y
cuando el crédito no se encuentre

NOTIFiQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON CASTELLANOS

3 Ver tabla de liquidacion anexa.



DD

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria
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Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

y gy RAMA JUDICIAL
) ot ¢
ey e LIQUIDACIONES CIVILES
Fecha 05/10/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303006

Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado In;er.es Capital C'aplyal Sancion Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal

Annual Diario a Liquidar Mora

02/03/2021 | 31/03/2021 30 26,115 26,115 26,115 0,06% | $1.000.000,00 | $1.000.000,00| $ 200.000,00 $19.076,53 | $2.948.436,81 $0,00| $4.148.436,81
01/04/2021 | 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $18.978,65| $ 2.967.415,46 $0,00| $4.167.415,46
01/05/2021 | 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $19.520,14 | $2.986.935,60 $0,00| $4.186.935,60
01/06/2021 | 30/06/2021 30 25,815| 25,815 25,815 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $ 18.880,66 | $ 3.005.816,26 $0,00| $4.205.816,26
01/07/2021 | 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $19.479,61 | $ 3.025.295,87 $0,00| $4.225.295,87
01/08/2021 | 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $19.540,40 | $ 3.044.836,27 $0,00| $4.244.836,27
01/09/2021 | 02/09/2021 2 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $1.257,40| $ 3.046.093,67 $0,00| $4.246.093,67
03/09/2021 | 03/09/2021 1 25,785| 25,785 25,785 0,06% $0,00| $1.000.000,00| $200.000,00 $628,70 | $3.046.722,37 | $ 4.493.000,00 $0,00
Capital $ 1.000.000,00
Sancion $ 200.000,00

Total Interes Mora

Total a pagar
- Abonos
Neto a pagar

Saldo devolver al deudor

$ 3.046.722,37

$ 4.246.722,37

$ 4.493.000,00

$ 0,00

$ 246.277,63




JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2010-1691 de BANCO DE OCCIDENTE contra MAURICIO
JOSE MIRANDA RODRIGUEZ.

No se accede a la solicitud de cautela que precede, en razéon a que mediante
proveido adiado del 11 de febrero 1 (F1. 5, C.2) la misma ya fue ordenada.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2011-0583 de JORGE ECHEVERRY VELOSA contra ALL
TOST DE COLOMMBIA LTDA Y OTRO.

La liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante obrante a folio 91 del
plenario debe ser modificada, por cuanto en la misma se incluyeron canones de
arrendamiento correspondientes a 05 al 15 de septiembre de 2015, los cuales no
fueron reconocidos en el mandamiento de pago ni en la sentencia que ordeno seguir
adelante la ejecucion, a su vez, las sumas de los canones de agosto de 2013 a
septiembre de 2015 no corresponden al valor alli indicado.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del
articulo 446 del Codigo General del Proceso, la modifica para ajustarla a derecho
de la siguiente forma:

Canon de arrendamiento agosto de 2013 $3.200.000
Canon de arrendamiento septiembre de 2013 $3.200.000
Canon de arrendamiento octubre de 2013 $3.200.000
Canon de arrendamiento noviembre de 2013 $3.200.000
Canon de arrendamiento diciembre de 2013 $3.200.000
Canon de arrendamiento enero de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento febrero de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento marzo de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento abril de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento mayo de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento junio de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento julio de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento agosto de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento septiembre de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento octubre de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento noviembre de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento diciembre de 2014 $3.200.000
Canon de arrendamiento enero de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento febrero de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento marzo de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento abril de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento mayo de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento junio de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento julio de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento agosto de 2015 $3.200.000
Canon de arrendamiento septiembre de 2015 $3.200.000




Clausula penal $1.490.000
TOTAL $84.690.000

ABONOS $0

TOTAL A PAGAR $84.690.000

En vista de lo anterior el Juzgado,

RESUELVE

PRIMERO. MODIFICAR el estado de cuenta presentado por la parte actora.

SEGUNDO. En consecuencia, APROBAR la liquidacién del crédito de la demanda
ejecutiva principal en la suma de $84.690.000.

TERCERO. Se ordena por secretaria conforme al Art. 447 del Codigo General del
Proceso, haga entrega a la parte actora JORGE ECHEVERRY VELOSA los titulos
consignados para el proceso de la referencia, teniendo en cuenta la liquidacion de
crédito y costas aprobadas, previas las deducciones y fraccionamientos a que haya
lugar. De ser necesario fraccionamiento, efectiiese a través del Banco Agrario.
Déjense las constancias del caso. Lo anterior siempre y cuando el crédito no se
encuentre embargado.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

DD



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2011-0583 de JORGE ECHEVERRY VELOSA contra ALL
TOST DE COLOMMBIA LTDA Y OTRO.

La liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante en la demanda acumulada
debe ser modificada, como quiera que el calculo de los intereses moratorios no se liquido
conforme a la tasa del 6% efectivo anual atendiendo lo ordenado en el mandamiento de

pago.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del articulo 446
del Codigo General del Proceso, la modifica* para ajustarla a derecho de la siguiente forma:

Capital $4.388.168
Intereses Moratorios hasta

30/08/2021 $1.352.132,45
Total a pagar $ 5.740.300,45
- Abonos $0

Neto a pagar $ 5.740.300,45

En vista de lo anterior el Juzgado,
RESUELVE

PRIMERO. MODIFICAR el estado de cuenta presentado por la parte actora en la demanda
acumulada hasta el 30 de agosto de 2021.

SEGUNDO. En consecuencia, APROBAR la liquidacion del crédito hasta el 30 de agosto de
2021 en la suma de $5.740.300,45

TERCERO. Se ordena por secretaria conforme al Art. 447 del Codigo General del
Proceso, haga entrega a la parte actora JORGE ECHEVERRY VELOSA los titulos
consignados para el proceso de la referencia, teniendo en cuenta la liquidacion de
crédito y costas aprobadas de la demanda acumulada, previas las deducciones y
fraccionamientos a que haya lugar. De ser necesario fraccionamiento, efecttiese a
través del Banco Agrario. Déjense las constancias del caso. Lo anterior siempre y
cuando el crédito no se encuentre € do.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

DD

4 Ver tabla de liquidacion anexa.
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Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

o A RAMA JUDICIAL
Coubele Smerier LIQUIDACIONES CIVILES
Fecha 05/10/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303006
Desde Hasta Dias ATasa Maxima | Aplicado In'gergs Capital C.aeraI Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
nnual Diario a Liquidar Mora

19/05/2016 | 31/05/2016 13 6 30,81 6 0,02% | $4.388.168,00| $ 4.388.168,00 $9.107,63 $9.107,63 $0,00| $4.397.275,63
01/06/2016 | 30/06/2016 30 6 30,81 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60 $30.125,23 $0,00| $4.418.293,23
01/07/2016 | 31/07/2016 31 6 32,01 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19 $51.843,42 $0,00| $4.440.011,42
01/08/2016 | 31/08/2016 31 6 32,01 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19 $ 73.561,61 $0,00| $4.461.729,61
01/09/2016 | 30/09/2016 30 6 32,01 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60 $94.579,21 $0,00| $4.482.747,21
01/10/2016 | 31/10/2016 31 6| 32,985 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $116.297,40 $ 0,00 | $4.504.465,40
01/11/2016 | 30/11/2016 30 6| 32,985 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $137.315,01 $0,00| $4.525.483,01
01/12/2016 | 31/12/2016 31 6| 32,985 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $159.033,20 $0,00| $4.547.201,20
01/01/2017 | 31/01/2017 31 6 33,51 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $180.751,38 $0,00| $4.568.919,38
01/02/2017 | 28/02/2017 28 6 33,51 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $19.616,43| $200.367,81 $0,00| $4.588.535,81
01/03/2017 | 31/03/2017 31 6 33,51 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $222.086,00 $0,00| $4.610.254,00
01/04/2017 | 30/04/2017 30 6| 33,495 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $243.103,61 $0,00| $4.631.271,61
01/05/2017 | 31/05/2017 31 6| 33,495 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $264.821,80 $0,00| $4.652.989,80
01/06/2017 | 30/06/2017 30 6| 33,495 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $285.839,40 $0,00| $4.674.007,40
01/07/2017 | 31/07/2017 31 6 32,97 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $307.557,59 $0,00| $4.695.725,59
01/08/2017 | 31/08/2017 31 6 32,97 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $329.275,78 $0,00| $4.717.443,78
01/09/2017 | 30/09/2017 30 6 32,97 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $ 350.293,38 $0,00| $4.738.461,38
01/10/2017 | 31/10/2017 31 6| 31,725 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $372.011,57 $0,00| $4.760.179,57
01/11/2017 | 30/11/2017 30 6 31,44 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $393.029,17 $0,00| $4.781.197,17
01/12/2017 | 31/12/2017 31 6| 31,155 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $414.747,36 $0,00| $4.802.915,36




01/01/2018 | 31/01/2018 31 6| 31,035 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $436.465,55 $0,00 | $4.824.633,55
01/02/2018 | 28/02/2018 28 6| 31,515 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $19.616,43| $456.081,98 $ 0,00 | $4.844.249,98
01/03/2018 | 31/03/2018 31 6 31,02 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $477.800,17 $ 0,00 | $4.865.968,17
01/04/2018 | 30/04/2018 30 6 30,72 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $498.817,78 $ 0,00 | $4.886.985,78
01/05/2018 | 31/05/2018 31 6 30,66 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $520.535,97 $0,00 | $4.908.703,97
01/06/2018 | 30/06/2018 30 6 30,42 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $541.553,57 $0,00 | $4.929.721,57
01/07/2018 | 31/07/2018 31 6| 30,045 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $563.271,76 $0,00 | $4.951.439,76
01/08/2018 | 31/08/2018 31 6 29,91 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $584.989,95 $0,00| $4.973.157,95
01/09/2018 | 30/09/2018 30 6| 29,715 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $606.007,55 $ 0,00 | $4.994.175,55
01/10/2018 | 31/10/2018 31 6| 29,445 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $627.725,74 $0,00| $5.015.893,74
01/11/2018 | 30/11/2018 30 6| 29,235 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $648.743,34 $0,00| $5.036.911,34
01/12/2018 | 31/12/2018 31 6 29,1 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $670.461,53 $ 0,00 | $5.058.629,53
01/01/2019 | 31/01/2019 31 6 28,74 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $692.179,72 $ 0,00 | $5.080.347,72
01/02/2019 | 28/02/2019 28 6 29,55 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $19.616,43| $711.796,15 $ 0,00 | $5.099.964,15
01/03/2019 | 31/03/2019 31 6| 29,055 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $733.514,34 $0,00| $5.121.682,34
01/04/2019 | 30/04/2019 30 6 28,98 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $754.531,94 $0,00 | $5.142.699,94
01/05/2019 | 31/05/2019 31 6 29,01 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $776.250,13 $0,00| $5.164.418,13
01/06/2019 | 30/06/2019 30 6 28,95 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $797.267,74 $0,00| $5.185.435,74
01/07/2019 | 31/07/2019 31 6 28,92 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $818.985,93 $ 0,00 | $5.207.153,93
01/08/2019 | 31/08/2019 31 6 28,98 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $840.704,12 $0,00| $5.228.872,12
01/09/2019 | 30/09/2019 30 6 28,98 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60| $861.721,72 $ 0,00 | $5.249.889,72
01/10/2019 | 31/10/2019 31 6 28,65 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $883.439,91 $0,00| $5.271.607,91
01/11/2019 | 30/11/2019 30 6| 28,545 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $904.457,51 $0,00| $5.292.625,51
01/12/2019 | 31/12/2019 31 6| 28,365 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $926.175,70 $ 0,00 | $5.314.343,70
01/01/2020 | 31/01/2020 31 6| 28,155 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $947.893,89 $ 0,00 | $5.336.061,89
01/02/2020 | 29/02/2020 29 6 28,59 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $20.317,02| $968.210,91 $0,00 | $5.356.378,91
01/03/2020 | 31/03/2020 31 6| 28,425 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $989.929,10 $ 0,00 | $5.378.097,10
01/04/2020 | 30/04/2020 30 6| 28,035 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.010.946,70 $0,00| $5.399.114,70
01/05/2020 | 31/05/2020 31 6| 27,285 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19 | $ 1.032.664,89 $ 0,00 | $5.420.832,89
01/06/2020 | 30/06/2020 30 6 27,18 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.053.682,49 $ 0,00 | $5.441.850,49
01/07/2020 | 31/07/2020 31 6 27,18 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19 | $ 1.075.400,68 $0,00 | $5.463.568,68
01/08/2020 | 31/08/2020 31 6| 27,435 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.718,19| $1.097.118,87 $ 0,00 | $5.485.286,87
01/09/2020 | 30/09/2020 30 6| 27,525 6 0,02% $0,00| $4.388.168,00 $21.017,60| $1.118.136,47 $ 0,00 | $5.506.304,47




01/10/2020 | 31/10/2020 31 6| 27,135 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19 | $ 1.139.854,66 $ 0,00 | $5.528.022,66
01/11/2020 | 30/11/2020 30 6 26,76 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.160.872,27 $ 0,00 | $5.549.040,27
01/12/2020 | 31/12/2020 31 6 26,19 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $ 1.182.590,46 $ 0,00 | $5.570.758,46
01/01/2021 | 31/01/2021 31 6 25,98 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $ 1.204.308,65 $ 0,00 | $5.592.476,65
01/02/2021 | 28/02/2021 28 6 26,31 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $19.616,43 | $ 1.223.925,08 $0,00| $5.612.093,08
01/03/2021 | 31/03/2021 31 6| 26,115 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19 | $ 1.245.643,27 $0,00 | $5.633.811,27
01/04/2021 | 30/04/2021 30 6| 25965 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.266.660,87 $ 0,00 | $5.654.828,87
01/05/2021 | 31/05/2021 31 6 25,83 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $ 1.288.379,06 $ 0,00 | $5.676.547,06
01/06/2021 | 30/06/2021 30 6| 25,815 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.309.396,66 $ 0,00 | $5.697.564,66
01/07/2021 | 31/07/2021 31 6 25,77 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.718,19| $ 1.331.114,85 $0,00| $5.719.282,85
01/08/2021 | 30/08/2021 30 6 25,86 6 0,02% $0,00 | $4.388.168,00 $21.017,60 | $ 1.352.132,45 $ 0,00 | $5.740.300,45
Capital $ 4.388.168,00

Total Interes Mora

Total a pagar

- Abonos

Neto a pagar

$ 1.352.132,45

$ 5.740.300,45

$ 0,00

$ 5.740.300,45




JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2012-0213 de AGRUPACION DE VIVIENDA CIUDADELA
CAFAM IV ETAPA contra NIDIA BUITRAGO RODRIGUEZ.

No se accede a la solicitud que precede, en razon a que las medidas solicitadas
recaen sobre bienes inembargables, de conformidad a lo preceptuado en el
numeral 11 del articulo 594 del C

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2014-0332 de BANCO DE OCCIDENTE SA subrogatario
parcial FNG contra MARMOL MADERA & PIEDRA SAS.

Acreditado el fallecimiento del apoderado que venia representando al extremo
ejecutante, conforme se evidencia a folio 96 de esta encuadernacion, el despacho,
dispone:

PRIMERO.- INTERRUMPIR el proceso de la referencia de conformidad a lo
preceptuado en el numeral 2° del articulo 159 del C.G.P.

SEGUNDO.- Comuniquese esta decision al demandante, y requiérasele por el medio
mas expedito, para que proceda a designar apoderado judicial o se pronuncie sobre
lo que estime pertinente.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON/CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo Hipotecario No. 2014-0678 de JOSE CAMILO CORTES RICO
contra AURA MARIA BAEZ Y OTRO.

Para mejor proveer en derecho respecto a la solicitud de fijar fecha y hora de
remate, se requiere al libelista a fin de que allegue el respectivo avaltio actualizado,
del bien objeto de cautela en el asunto de la referencia.

De otro lado, por secretaria requiérase perentoriamente al auxiliar de la justicia-
secuestre, CONSUELO GARCIA PEREZ, indicandole que cuenta con el término de
10 dias para que rinda cuentas del trabajo encomendado.

Adviértasele que de no cumplir con la carga, se le relevara y sancionara de la forma
como lo dispone la ley.

Por ultimo, preséntese la actualizacion de la liquidacion de crédito conforme a lo
previsto en el articulo 446 del Codigo General del Proceso

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGENIA PINZON CASTELLANOS

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.
Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

Db



JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2015-0428 de ALEJANDRO JOSE OSSA VELASCO contra
EROS ALBERTO DUQUE.

Conforme a lo solicitado en memorial que milita a folio 63 y 64 del C.1, el despacho
reconoce personeria a GUSTAVO ADOLFO ORTIZ ORTIZ como apoderado judicial
del demandado, en los términos y para los efectos del poder conferido.

De otro lado, teniendo en cuenta el escrito mediante el cual GUSTAVO ADOLFO ORTIZ
ORTIZA presenté derecho de Peticion solicitando se eliminen todos y cada uno de los
registros de procesos judiciales en los buscadores via internet y demas datos de
informacion en el que se identifique el nombre de su poderdante EROS ALBERTO
DUQUE, a su vez que se eliminen todos y cada uno de los links en el que se evidencia
el nombre de su poderdante, y a su vez, se expida un documento sumario que acredite
que se eliminaron todos y cada uno de los registros; a fin de desatar la stplica, sea lo
primero sefialar que al tenor del articulo 23 de la Constitucion Politica “...Toda persona
tiene derecho a presentar peticiones respetuosas ante las autoridades por motivos de
interés general o particular y a obtener pronta resolucion. El legislador podra reglamentar
su ejercicio ante organizaciones privadas para garantizar los derechos
fundamentales...”.

No obstante, se debe precisar que, tratandose de solicitudes que se formulan ante los
funcionarios judiciales, dentro del marco de una actuaciéon judicial, s6lo puede
hablarse de la violacion del derecho fundamental en comento cuando se trate de
pedimentos sobre asuntos netamente administrativos, que como tales estan
regulados por las normas que reglamentan la Administracién Pablica.5, por lo que debe
tenerse en cuenta que para el asunto en comento no procede el derecho de peticion.

Sin embargo, y teniendo en cuenta que el proceso se puso a disposiciéon de este
Despacho, en aras de atender su suplica, se le pone de presente al peticionario, que
en esta dependencia cursa proceso contra su poderdante, el cual recae en el
incumplimiento del mismo frente a una obligacion y por lo cual se encuentra
actualmente en calidad de demandado, para el efecto, el mismo cuenta con las vias
legales al interior del proceso para ejercer su derecho a la defensa, y en este sentido,
las actuaciones judiciales deben ser debidamente publicitadas.

Para el caso en concreto, las actuaciones que solicita el abogado se eliminen del
sistema, corresponden a links que ordenaron correr traslado de la liquidacion de
crédito presentada por la parte actora dentro del presente tramite, asi como el
respectivo documento de la liquidacion, en consecuencia, eliminar dichas actuaciones
se torna improcedente, pues las actuaciones judiciales que se surtan al interior de los
procesos a cargo de esta dependencia, deben ser publicitadas a través del micro sitio
web del despacho.

Ahora bien, en estas actuaciones no se estan publicando datos personales o sensibles
de las partes, y, por tanto, no se ve afectado los derechos alegados por el libelista en
su peticion.

De otro lado, si lo que se pretende es la eliminacion del registro de actuaciones en
sistema judicial siglo XXI, en primer lugar, esta dependencia, no es la competente para
ello, pues a la oficina de ejecucion, los expedientes son remitidos con sentencia y de
esta forma el sistema judicial ya viene alimentado con los datos de los sujetos
procesales.

5 Cfr. Corte Constitucional. Sentencia T-215A/11. M.P. Dr. Mauricio Gonzalez Cuervo.
Cfr. Consejo de Estado. Exp. No. 13001-23-31-000-2011-00113-01(AC). C.E. Dr. Gustavo Eduardo Goémez
Aranguren.



A su vez, su peticion se torna improcedente, pues el tratamiento y disposiciéon de la
informacion de procesos que se registra el Sistema Judicial Siglo XXI, esta sujeta a las
politicas y reglamentaciones del Consejo Superior de la Judicatura, quien mediante
Acuerdo PSAA11-9109 de 2011, designo como Administrador Principal del Portal Web
oficial de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co al Centro de Documentacion
Judicial-CENDOJ y a quien en su articulo segundo numeral 7° delegé como funcion:

“Administrar las publicaciones que los administradores secundarios no tengan permisos
para realizar, esto incluye fijacion, actualizacion o eliminacién de informaciéon, teniendo
presente los lineamientos de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la
Judicatura si se trata de informacioén de cardcter sensible.”

Asi las cosas, se observa que esta entidad carece de competencia para suprimir los
datos solicitados, mas atin cuando la informaciéon que alli reposa, obedece a un
proceso que aqui cursa contra su poderdante, quien actua en calidad de demandado,
y por tanto, le corresponde a esta Sede Judicial, continuar alimentando dicha base de
datos mientras el proceso contintuie vigente.

Se precisa entonces, que los datos solicitados no pueden ser eliminados por
corresponder a actuaciones judiciales, y por tanto no se esta vulnerando derecho
fundamental alguno, aunado a que la informacién que reposa en sistema forma parte
del Archivo Historico judicial que se lleva en la Rama Judicial bajo los preceptos legales
que rigen el acceso a la informaciéon publica.

A través del correo electronico del cual se recibio la peticion, comuniquese la
anterior decision a la solicitante de forma inmediata.

NOTIFIQUESE,

SANDRA EUGE INZON CASTELLANOS
JUEZ

(1)

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecucion de Bogota D.C.

Bogota D.C. 11 de octubre de 2021

Por anotacion en estado N° 120 de esta fecha fue notificado el auto
anterior. Fijado a las 8:00 a.m.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ

Secretaria

DD


http://www.ramajudicial.gov.co/

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C.

Bogota, D.C., Ocho (08) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Referencia: Ejecutivo No. 2015-0558 de BANCO DAVIVIENDA SA contra BLANCA
NUBIA GONZALEZ ARIAS.

Una vez revisado el expediente, encuentra el Despacho que mediante proveido de
